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POZICIONI NË RAJONS
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30 TRANSFORMIMI

I PROGRAMIT TE ZONAVE FUNKSIONALE
NE STRATEGJI TERRITORIALE TE
BASHKISE LEZHE
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JANË MARRË NË KONSIDERATË:
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PLANI I PËRGJITHSHËM
KOMBËTAR

PLANI I INTEGRUAR I
BREGDETIT

PLANE NE NIVEL KOMBETARS
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JANË MARRË NË KONSIDERATË:
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DOKUMENTE TE TJERË:

• PLANI STRATEGJIK LEZHE 2013-2030
• PPV: Shëngjin,Kolsh, Zejmen, Shënkoll
• Skenarët e zhvillimit nënrajonal në qarkun e

Lezhës
• Plani i Veprimit Rajonal Mjedisor (Delta e

Lumit Drin Shkodër-Lezhë)
• Plani Strategjik për Zonat e Mbrojtura

Bregdetare
• Strategjia Kombëtare e Furnizimit me Ujë

dhe Kanalizimeve 2011-2017
• Strategjia Rajonale e Zhvillimit –Objektivat e

Mijëvjeçarit-Qarku Lezhë
• Strategjia dhe plani i veprimit për

biodiversitetin

PLANE E STRATEGJIS
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• PLANI STRATEGJIK LEZHE 2013-2030
• PPV: Shëngjin,Kolsh, Zejmen, Shënkoll
• Skenarët e zhvillimit nënrajonal në qarkun e

Lezhës
• Plani i Veprimit Rajonal Mjedisor (Delta e

Lumit Drin Shkodër-Lezhë)
• Plani Strategjik për Zonat e Mbrojtura

Bregdetare
• Strategjia Kombëtare e Furnizimit me Ujë

dhe Kanalizimeve 2011-2017
• Strategjia Rajonale e Zhvillimit –Objektivat e

Mijëvjeçarit-Qarku Lezhë
• Strategjia dhe plani i veprimit për

biodiversitetin
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SISTEMET TERRITORIALES
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PËRDORIMI I TOKËS
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KATEGORITË E RRUGËVE EKZISTUESES
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TRANSPORTI NDËRURBAN DHE BASHKIAKS
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POPULLSIA DHE DENDËSITËS
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SHTRIRJA DHE MBULIMI I OBJEKTEVE ARSIMORES
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EKONOMIA E BASHKISË LEZHËS
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BURIMET NATYRORES
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PROBLEMATIKA MJEDISORES
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KUFIZIMI I ZHVILLIMITS
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ELEMENTËT E FORTË TERRITORIALS
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Bashkia Lezhë synon rritjen e mirëqënies së banorëve të
saj, duke u zhvilluar si një zonë agro-turistike e
standarteve europiane, në harmoni me mjedisin, bazuar
në pozitën e favorshme në rajon, si dhe burimet
njerëzore.
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VIZIONI I BASHKISË LEZHËS
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QËLLIMI 1 TURIZMI, KULTURA DHE ARKEOLOGJIA.
Zhvillimi i turizmit të qëndrueshëm me trashëgimi të pasur kulturore, historike e arkeologjike, ku vizitorët i
gëzohen bukurive natyrore dhe ofertës cilësore e të shumëllojshme turistike
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QËLLIMI 2 EKONOMIA DHE SIPËRMARRJA
Ekonomi konkurruese, me zhvillim dinamik të ndërmarrjeve të vogla e të mesme, mbështetur në industri
mjedisore dhe teknologji inovative e që nxit investimet e shanset e barabarta për sipërmarrje

QËLLIMI 3 ZHVILLIMI HAPSINOR DHE INFRASTRUKTURA
Zhvillim hapsinor funksional e bashkëkohor i bashkisë që harmonizon interesin e qytetarit me rritjen
ekonomike, zhvillimin kulturor e mjedisor, e që rrit aksesin dhe modernizon lëvizshmërinë

QËLLIMI 4 CILËSIA E JETËS DHE KOMUNITETI
Komunitet me jetë të shëndetëshme dhe aktive, me angazhim kulturor të larmishëm e ndërveprim shoqëror
të harmonishëm, që mbështet barazinë gjinore, përfshirjen sociale në një shoqëri të informacionit.

OBJEKTIVAT / QËLLIMI I STRATEGJISË TERRITORIALES
T
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QËLLIMI 4 CILËSIA E JETËS DHE KOMUNITETI
Komunitet me jetë të shëndetëshme dhe aktive, me angazhim kulturor të larmishëm e ndërveprim shoqëror
të harmonishëm, që mbështet barazinë gjinore, përfshirjen sociale në një shoqëri të informacionit.

QËLLIMI 5 MJEDISI DHE SHËRBIMET PUBLIKE
Qytet me mjedis të pastër e të shëndetshëm që mbron jetën, klimën dhe biodiversitetin, e ku komuniteti
përfiton shërbime publike cilësore e të sigurta.

QËLLIMI 6 DIJA DHE ZHVILLIMI NJERËZOR
Qytet, ku dijet e avancuara dhe profesionalizmi garantojnë ritmet e zhvillimit ekonomik e njerëzor, dhe
mbështesin ambicien, inovacionin dhe integrimin e rinisë.

QËLLIMI 7 DEMOKRACIA DHE QEVERISJA VENDORE
Qeverisje bashkiake efiçente, e hapur, përfshirëse e moderne që mundëson arritjen e vizionit për zhvillimin e
qëndrueshëm të qytetit dhe integrimin e komunitetit në hapësirën evropiane të zhvillimit
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SKENARËT E ZHVILLIMIT STRATEGJIKS
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TURIZMI DIXHITAL

PLANIFIKIMI NË TURIZËM

STACIONI I TRANSFERIMIT TË MBETJEVE

NGRITJA DHE ZHVILLIMI I ZONËS
INDUSTRIALE NË LEZHË

RRITJA E AKSESUESHMËRISË DHE
LIDHJA ME PORTIN E SHËNGJINIT

KORRIDORI EKONOMIKS
T
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STACIONI I TRANSFERIMIT TË MBETJEVE

MBËSHTETJA E SEKTORIT TË ARTIZANATIT SI
MUNDËSI PËR PUNËSIM DHE EKSTENSION TË

TURIZMIT

NDËRTIMI I TERMINALIT TË TRANSPORTIT
NDËRURBAN NË HYRJE TË LEZHËS

NDËRTIMI I STACIONIT TË  RI TË  TRENIT NË LEZHË
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ITINERARI CIKLISTIK PËRGJATË DRINIT TË VJETËR

KRIJIMI I ITINERAREVE CIKLISTIK DHE
KËMBËSORË PËRGJATË BREGDETIT

VROJTIMI I SHPENDËVE

KORRIDORI BREGDETAR TURISTIKS
T
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ZHYTJE NËNUJORE

PESHKIM

PLAZHE
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30 TREGU BUJQËSOR

NDËRTIMI I THERTORES

MBËSHTETJA PËR VRESHTARINË DHE VERËN
AUTOKTONE KALLMET

MBËSHTETJE PËR KULTIVIMIN E ULLIRIT DHE
PROMOVIM I MARKËS AUTOKTONE

KORRIDORI I ZHVILLIMIT AGROTURISTIKS
T
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MBËSHTETJE PËR KULTIVIMIN E ULLIRIT DHE
PROMOVIM I MARKËS AUTOKTONE

FESTIVALI I VERËS

RRITJA E AKSESIT NË VELË
DHE NË UNGREJ



• Analiza e detajuar e zonave urbane

• Analiza e detajuar e infrastruktures

• Evidentimi i nevojave per sherbime ne baze
te trendeve demografike

• Identifikimi i siperfaqeve te nevojshme per
te realizuar plotesimin e kerkeses per
banesa dhe sherbime

• Hartimi i Planit te Zhvillimit te Territorit
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HAPA TE MËTEJSHËM

• Analiza e detajuar e zonave urbane

• Analiza e detajuar e infrastruktures

• Evidentimi i nevojave per sherbime ne baze
te trendeve demografike

• Identifikimi i siperfaqeve te nevojshme per
te realizuar plotesimin e kerkeses per
banesa dhe sherbime

• Hartimi i Planit te Zhvillimit te Territorit
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FALEMINDERIT!


